
 

 

 

 
Název projektu: Nemocnice Přerov – modernizace 

pavilonu operačních oborů 
 
Registrační číslo projektu: CZ.1.12/2.2.00/28.01419 
 
Datum zahájení fyzické realizace: 1. 10. 2012 
 
Datum ukončení fyzické realizace: 30. 11. 2013 
 
Celkové náklady v Kč:  74 843 202,67 

Výše dotace z ROP Střední Morava:  41 992 900,96 

Náklady Olomouckého kraje:  32 850 301,71 

   

Projekt je spolufinancován v rámci Regionálního operačního programu regionu 
soudržnosti Střední Morava, podoblast podpory 2.2.4 Infrastruktura pro rozvoj 
zdravotnictví. 
 
Projekt řešil modernizaci 2. až 6. NP na budově operačních oborů v areálu 
Nemocnice Přerov. Úpravy podlaží 2. až 6. spočívaly zejména ve vybudování 
sociálních zařízení u pokojů pro pacienty (koupelna s WC), a to buď u každého 
pokoje, nebo pro dvojici sousedních pokojů, vytvoření imobilních WC oddělených pro 
muže a ženy, dále byly realizovány dispoziční změny dalších prostorů, např. 
kuchyněk a jídelen, nově vybudované recepce u sesteren atd. U pokojů s balkony na 
JZ straně došlo v souvislosti se zateplením celého objektu k rozšíření těchto pokojů 
o prostor balkonu a opláštění čel lodžií. V každém podlaží lůžkové části jsou také 
nová sociální zařízení u pokojů lékařů a vrchních sester daných oddělení. Součástí 
projektu bude rovněž výměna všech vnějších otvorových výplní v 2. až 6. NP 
a následně dojde k zateplení celé budovy. 
 
Realizací projektu bylo dosaženo těchto specifických cílů: 

 zvýšení ekonomické vyspělosti, zlepšení konkurenceschopnosti regionu a 
životní úrovně jeho obyvatel 

 zvýšení kvality poskytovaných zdravotnických služeb a také 
k efektivnějšímu vynakládání zdrojů 

 zvýšení atraktivnosti města Přerova a tím i ke zvýšení kvality života v tomto 
městě 

 zvýšení atraktivity území o 188 % 
 

Zhotovitelem stavby byla základě výsledku výběrového řízení firma PTÁČEK – 
pozemní stavby s.r.o. 
 
Zpracoval:  Mgr. Petr Ihnát 

p.ihnat@kr-olomoucky.cz 
tel. č.: 585 508 640  
 

Aktualizováno k 21. 1. 2015 
 

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií a Olomouckým krajem. 

mailto:p.ihnat@kr-olomoucky.cz

